
 

Tisková zpráva 
V Liberci si lidé připomněli oběti komunismu 

 

 

Pietní shromáždění u Památníku obětem komunismu v Jablonecké ulici v Liberci připomnělo dnes 

dopoledne všechny zavražděné, nespravedlivě vězněné a perzekuované z dob komunistického 

režimu. Položením věnců uctila památku obětí primátorka Liberce Martina Rosenbergová spolu se 

svými náměstky. Na své kamarády a blízké přišli vzpomenout také členové Konfederace politických 

vězňů České republiky, například Josef Hejtmánek, Jaroslav Hofman nebo Karel Brázda, kteří pietní 

shromáždění v tento den pořádají. 

Den památky obětí komunismu je smutným výročím popravy JUDr. Milady Horákové. Ta byla 

společně s dalšími třemi lidmi odsouzena ve vykonstruovaném politickém procesu, který zinscenoval 

komunistický režim tehdejšího Československa. Dne 27. června 1950 byli všichni popraveni za 

údajnou velezradu a spiknutí. Poprava byla vykonána oběšením na dvoře pankrácké věznice.  

Tento proces nebyl bohužel ojedinělý. Následovaly další, při kterých byly odsouzeny stovky lidí. Den 

27. červen se tak stal symbolem uctění památky nevinných obětí komunistické zvůle. 

Památník v Liberci byl odhalen v roce 2006 jako vzpomínka na ty, které komunistický režim 

pronásledoval a často jim zničil životy. Velké zrcadlo, kde je každý nucen pohlédnout sám sobě do očí, 

je mementem před totalitní mocí současným a budoucím generacím. 

 

V Liberci 27. června 2012 

 

 


